ДОГОВОР № _____
на оказание услуг

г. Хабаровск                                                                                                               ______________ года

Автономная некоммерческая организация по развитию племенного животноводства "Хабаровскплемсервис", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Самусенко Ольги Леонидовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию платных образовательных услуг (далее по тексту – «образовательные услуги»), а Заказчик обязуется оплатить образовательные услуги. со следующими характеристиками обучения:
1.1.1. Вид обучения: Дополнительная профессиональная программа (далее по тексту - ДПП) повышения квалификации.
1.1.2. Направление обучения: _______________________________________________________.
1.1.3. Тема ДПП: __________________________________________________________________.
1.1.4. Форма обучения: очная.
1.1.5. Продолжительность обучения составляет ___________ часов.
1.1.6. Обучение проводится в группе на ___________________________________________. Группа состоит из ______________ человек обучающихся.
1.1.7. Учебная программа предоставляется Заказчику по электронной почте
1.1.8. Целью услуги является _________________________________________________________.
1.2. Дата начала семинара: _________________.
Дата окончания семинара: ____________________.
1.3. Место оказания услуг: Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Ленина, д. 4
1.4. После окончания семинара Заказчику выдается, документ о дополнительной профессиональной подготовке______________________.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить условия для освоения специалистами Заказчика программы семинара, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.1.2. Обеспечить для проведения семинара помещением, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям.
2.1.3. Выдать Заказчику (слушателям, сотрудникам) ___________________________.
2.2. Заказчик и его сотрудники обязаны:
2.2.1. Оплатить стоимость услуги в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора.
2.2.2. Соблюдать обязанности, предусмотренные договором, Правилами внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к работникам и обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
2.2.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.2.4. Обеспечить предоставление подписанных заявлений слушателей о зачислении на курс по формам, предоставленным Исполнителем по электронной почте.
2.2.5. Не позднее даты начала оказания образовательных услуг предоставить Исполнителю предоставление слушателями предварительные согласий согласия слушателей на обработку своих персональных данных Исполнителю путем подписания «Согласия на обработку персональных данных слушателя учебных курсов» в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и Федеральным законом от 21 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», по формам, предоставленным Исполнителем по электронной почте.
 2.2.6. Довести до сведения слушателей положения, содержащиеся в настоящем договоре.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Свободно разрабатывать и внедрять формы проведения семинара, способствующие повышению эффективности обучения.
2.3.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае невыполнения Заказчиком условий об оплате стоимости услуги в сроки и порядке, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора, путем направления письменного уведомления Заказчику.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся проведения семинара.
2.4.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым во время занятий.

3. Стоимость договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуги по настоящему договору составляет _______________________________, НДС не облагается.
3.2. Оплата стоимости услуги по настоящему договору производится путём внесения денежных средств на расчетный счет путем 100 % предоплаты в течение трех рабочих дней с даты выставления счета  Исполнителем.
3.3 По окончании Семинара составляется акт, который подписывается Сторонами и подтверждает выполнение Сторонами обязательств по настоящему договору.

4. Ответственность Сторон
4.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия, изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует по _________________года.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6. Заключительные положения
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
6.3. При подписании настоящего договора Заказчик выражает безусловное согласие на обработку своих персональных данных в рамках исполнения данного договора.
7. Подписи Сторон
	Исполнитель:
АНО "Хабаровскплемсервис"
680000, Хабаровский край, г. Хабаровск,
ул. Ленина, дом 4, оф. 510
ОГРН: 1202700018168
ИНН: 2721248869 КПП: 272101001
Р/с: 40703810870000000118
Телефон: 8 (4212) 93-22-01
e-mail: info@habplem.ru
Наименование банка:
Банк: Дальневосточный банк ПАО Сбербанк
Кор/с:30101810600000000608
БИК: 040813608

Генеральный директор

_____________________ О.Л. Самусенко
	Заказчик: